Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Ciências do Movimento Humano

EDITAL No 048/2024-DMO

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data,  o horário  e o local  para  a apresentação  da prova didática do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
(52)  Educação  Física  no  contexto  formal  e  não  formal  de  ensino  pertinente  ao
Departamento de Ciências do Movimento Humano.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: Rodrigo Lima Nunes
Tema: 9.  Povos  campesinos,  indígenas,  quilombolas  e  ribeirinhos:

especificidades  da  educação  física  escolar  e  aspectos  históricos,
políticos e culturais da cultura corporal de movimento

Data: 25 / 11 / 2024
Horário:  09h00min.
Local: Campus Regional do Vale do Ivaí, Bloco I01, sala 09

2° Candidato: Vinicius Machado de Oliveira
Tema: 8  -  Educação  Física  no  Ensino  Médio  e  Educação  de  Jovens  e

Adultos: políticas, legislação, procedimentos didático-pedagógicos e
conhecimentos/conteúdos.

Data: 25 / 11 / 2024
Horário:  10h30min
Local: Campus Regional do Vale do Ivaí, Bloco I01, sala 09

3° Candidato: Caroline Broch Moreno Munhoz
Tema 8 -  Educação  Física  no  Ensino  Médio  e  Educação  de  Jovens  e

Adultos: políticas, legislação, procedimentos didático-pedagógicos e
conhecimentos/conteúdos.

Data: 25 / 11 / 2024
Horário:  13h30min
Local: Campus Regional do Vale do Ivaí, Bloco I01, sala 09

Ivaiporã, 24 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Carminato
Presidente da banca examinadora

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

		2024-11-24T09:17:12-0300